Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район
МЭР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 02  » _декабря  2013 г.  №  492_
п. Усть-Уда
Об утверждении перечня должностей

муниципальной службы районного

муниципального образования

«Усть- Удинский район»
В соответствии со ст.6 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 3 Закона Иркутской области от 15.10.2007 № 88- оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», ст. 2 Закона Иркутской области от 15.10.2007 № 89-оз «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», руководствуясь решением районной Думы от 3012. 2005 г. № 12/7-РД ( в редакции от 16.02.2006 № 14/6-РД) «Об утверждении организационной структуры администрации МО «Усть- Удинский район»,ч.2 ст.50, ст.22,45 Устава Усть- Удинского района, постановляю:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы районного муниципального образования «Усть- Удинский район» ( Приложение № 1).

2. Консультанту экономического отдела ( Пинигиной О.В.) обеспечить соответствие штатного расписания администрации районного муниципального образования «Усть- Удинский район» Перечню должностей муниципальной службы районного муниципального образования «Усть- Удинский район».

3. Направить данное постановление с приложением в районную Думу и КСО, для руководства.

4. Постановление мэра района от 07 ноября 2007 года № 334 признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на управляющего делами администрации района Черных О.И.

И.О. мэра района                                  М.А. Никитин

Приложение № 1

 к постановлению мэра района

02.12. 2013 г. № 492
Перечень должностей муниципальной службы районного муниципального образования «Усть- Удинский район».

Раздел 1. Наименование должностей муниципальной службы в представительном органе ( районной Думе).

Старшие должности муниципальной службы.

- Консультант.

Раздел 2. Наименование должностей муниципальной службы в администрации муниципального района.

Главные должности муниципальной службы

- Первый заместитель мэра - начальник сельскохозяйственного отдела;
- заместитель мэра района;
- председатель комитета администрации района;

- управляющий делами администрации района;

- начальник управления администрации района;

- начальник отдела ( заведующий отделом) администрации района.

Ведущие должности муниципальной службы

- заместитель управляющего делами администрации района;

- заместитель начальника управления администрации района;

- заместитель начальника отдела (заведующего отделом) администрации района.

Старшие должности муниципальной службы

 - начальник отдела в комитете (аппарате) администрации района;

- заместитель начальника отдела в комитете( аппарате) администрации района;

- заведующий сектором в отделе администрации района;

- консультант.

Младшие должности муниципальной службы

- главный специалист

- ведущий специалист

- специалист 1 категории

Раздел 3. Должности муниципальной службы в контрольно- счетном органе муниципального района.

Высшие должности муниципальной службы
- председатель контрольно- счетного органа  района;

Ведущие должности муниципальной службы

- инспектор в аппарате контрольно- счетного органа района.